[bookmark: _GoBack][image: SKM_C754e21022515090]

关于组织全市女职工开展
“家风故事永流传”诵读活动的通知

各乡镇、经开区总工会，工会联合会，有关直属基层工会：
为深入贯彻落实习近平总书记“三个注重”重要指示精神，进一步推进我市职工家庭文明建设，深化“培育好家风•女职工在行动”主题实践活动，按照省、市工会部署要求，潜山市总工会将组织全市女职工开展以传承良好家风、建设文明家庭为主题的“家风故事永流传”诵读活动。现将有关事项通知如下：
一、活动宗旨
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，通过诵读家风故事，引领广大女职工在培育良好家风、弘扬传统美德、建设文明家庭等方面发挥独特作用，让社会主义核心价值观在广大职工家庭中落地生根。

二、活动时间
2021年3—4月
三、活动安排
第一阶段：广泛发动（3月20日前）
下发通知，启动诵读活动。各级工会在做好疫情防控的同时，充分利用线上线下阅读平台，大力动员和组织广大女职工积极参与活动。
第二阶段：组织推荐（4月5日前）
每个单位在广泛发动的基础上，优选出1个作品，于4月5日前将音频文件电子版发送至市总工会邮箱。
第三阶段：评选表彰（4月10日前）
市总工会将组织专人对各单位所报作品进行评选，结合各单位女职工诵读活动组织情况、所获成效等，评选出一、二、三等奖、优秀作品、组织奖若干，给予一定物质奖励。
四、活动要求
（一）加强组织领导，积极宣传发动。各级工会要高度重视、精心组织，广泛宣传、积极发动，引导广大女职工在诵读中弘扬中华优秀传统文化，涵养爱家爱国的家国情怀，为推动新阶段现代化美好潜山建设凝聚巾帼力量。
（二）创新活动形式，确保活动实效。各级工会要充分运用各类新媒体平台，通过线上线下相结合的方式，举办形式多样的女职工诵读活动，不断增强活动的吸引力，扩大活动的知晓度和覆盖面。
（三）聚焦活动主题，弘扬中华美德。紧扣活动主题，围绕夫妻和睦、尊老爱幼、科学教子、勤俭持家、邻里互助、廉洁齐家等方面，从不同角度、不同层面诵读家风故事，传承弘扬中华民族传统家庭美德。
联 系 人：黄  荣
联系电话：8921996
电子邮箱：251149915@qq.com

附件：“家风故事永流传”诵读活动实施细则

潜山市总工会
                            2021年2月24日

附件：

“家风故事永流传”诵读活动实施细则

一、活动主题
传承良好家风、建设文明家庭。
二、活动对象
全市各行各业、各条战线在职女职工。
    三、作品内容
可围绕活动主题，诵读公开发表(出版、播映)的诗歌、散文、小说等经典作品全文或片段，更鼓励诵读职工原创作品。
四、作品要求
1.诵读须使用普通话，吐字清晰，表达流畅，时长不超过6分钟。作品可配合适的背景音乐，增强诵读感染力。
2.可单人参赛，也可以多人组合方式(不超过4人)诵读。
3.功能完善的诵读录音软件录制皆可，音频文件名为推荐单位名称-诵读人员姓名-作品名称。
4.职工自己原创的作品，内容应健康文明，符合主题，各级工会应加强审核把关。
五、评分规则
1.紧扣主题，内容健康，积极向上，充实生动，有真情实意。（2分）
2.寓意深刻，富有感召力和启示作用。（2分）
3.普通话标准，表达清晰流利。（2分）
4.语调把握准确，语速适中且富有节奏感。（2分）
5.情感把握到位，肢体语言与表情处理得当。（2分）

2

image1.jpeg